

DPr-BRM-II.0012.20.3.2024

Protokół nr 3/IX/2024

posiedzenia Doróżnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi

Rady Miejskiej w Łodzi

z dnia 17 września 2024 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 3 radnych

obecnych - 3 radnych

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i nr **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 2/VII/2024 z dnia 2 lipca 2024 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026 – **druk nr 215/2024**.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka Nr 1 w Łodzi – **druk nr 216/2024**.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostek budżetowych o nazwach Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi oraz Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi i nadania statutów jednostkom – **druk nr 217/2024**.
6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 2/VII/2024 z dnia 2 lipca 2024 r.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski poinformował, że protokół został udostępniony w Aktówce.

Uwag do zapisu protokołu nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy **3** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026 – druk nr 215/2024.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: o wprowadzenie do bieżącego punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Kamila Smyczek: omówiła projekt uchwały opisany w druku nr 215/2024.

Pytania:

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: kiedy będzie podsumowanie Programu?

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Kamila Smyczek: program ogólnie podsumowuje się co trzy lata, ale my dokonujemy również podsumowań rocznych.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: kto w takim razie chciałbym zapowiedzieć posiedzenie wyjazdowe w MOPS, gdzie chcielibyśmy z takim podsumowaniem się zapoznać.

Dyskusja.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026 – **druk nr 215/2024.**

Komisja w głosowaniu przy **3** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026 – **druk nr 215/2024.**

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka Nr 1 w Łodzi – druk nr 216/2024.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: o wprowadzenie do bieżącego punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej.

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: omówił projekt uchwały opisany w druku nr 216/2024.

Pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Dyskusja.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka Nr 1 w Łodzi – **druk nr 216/2024.**

Komisja w głosowaniu przy **3** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka Nr 1 w Łodzi – **druk nr 216/2024.**

Ad pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostek budżetowych o nazwach Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi oraz Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi i nadania statutów jednostkom – druk nr 217/2024.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: o wprowadzenie do bieżącego punktu porządku obrad poprosił przedstawiciela Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej.

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: omówił projekt uchwały opisany w druku nr 217/2024.

Pytania.

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Ewa Bujnowicz – Zelt: jaka liczba dzieci przebywa aktualnie w domu dziecka?

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: w Domu Dziecka nr 11 przebywa 10 dzieci. Na ok. 100 m

jest 5 pomieszczeń, salon z kuchnią, toaleta. Jest ciasno. W nowym miejscu będzie 14 dzieci.

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Ewa Bujnowicz – Zelt: 14 dzieci to optymalna liczba mieszkająca w tego typu placówce?

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: tak, na więcej nie pozwalają przepisy.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: a kiedy dzieci będą przeniesione do nowej siedziby?

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: dzieci na Legionów już są, a na Północnej jeszcze nie.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: czy jest możliwość, abyśmy odbyli tam posiedzenie?

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: tak. Zapraszamy.

Radny p. Piotr Cieplucha: czy w tych nowych lokalizacjach były oględziny inspektorów ze strony urzędu wojewódzkiego i wydane niezbędne zgody?

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: tak. My nie możemy dokonać zmiany lokalizacji siedziby bez zgody inspektorów wojewódzkich i niezbędnych oględzin.

Bez zgody wojewody nie moglibyśmy dokonać przeniesienia.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: prawdopodobnie kolejną Komisję zorganizujemy na ul. Legionów.

Dyskusja.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostek budżetowych o nazwach Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi oraz Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi i nadania statutów jednostkom – **druk nr 217/2024.**

Komisja w głosowaniu przy **3** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej

uchwałę w sprawie utworzenia jednostek budżetowych o nazwach Dom Dziecka Nr 11 w Łodzi oraz Dom Dziecka Nr 12 w Łodzi i nadania statutów jednostkom – druk nr 217/2024.

Ad pkt 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: zapowiedział cykl posiedzeń wyjazdowych w różnych instytucjach opiekuńczych.

Uwag nie zgłoszono.

Innych spraw nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządziła

Krzysztof Makowski

Monika Olejniczak